

PROTOKOŁ Nr XXXIII/12
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu
24 września 2012 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,00 a zakończyła o godz. 18,30.
Obradom przewodniczył **przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM
Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM
Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM
Pan Jerzy Kasiński – Kierownik Ref. Inwestycji,

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej** przypomniał zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym (w formie elektronicznej z jednoczesnym przekazaniem projektów uchwał) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2011r. – druk nr 1**
 - b/ **zmiany uchwały Nr 165/XXI/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22.12.2011r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2012-2020 – druk nr 2**
 - c/ **zmiany uchwały Nr 169/XXI/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 grudnia 2011r w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 3.**
 - d/ **zmiany uchwały Nr 177/XXII/11 z dnia 30.12.2011r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 4**
 - e/ **wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do realizacji przebudowy drogi lokalnej dofinansowanej ze środków budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2012-2015 – druk 5**
 - f/ **wprowadzenia mian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 zatwierdzonego uchwałą Nr 166/XXI/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 grudnia 2011r. – druk nr 6**
3. **Sprawy organizacyjne**
4. **Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** stwierdził, iż wszyscy radni w formie elektronicznej wraz z zawiadomieniem o terminie dzisiejszego posiedzenia otrzymali pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z ich uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta projektów uchwał, tj.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2011r. – w brzmieniu określonym w druku nr 1

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą pozycję proponowanych do wniesienia zmian przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie. Pani Skarbnik podkreśliła przy tym, iż zasadniczą zmianę powoduje konieczność dostosowania wykonanych już dochodów do realnej wysokości jak również zabezpieczenia wydatków na będące w trakcie realizacji zadania remontowo inwestycyjne.

W trakcie podjętej w tym temacie dyskusji, **Burmistrza GiM** wskazując na pełną zasadność złożonego przez **radnego Pana Pawła Kaczora wniosku dot. potrzeby zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych dla OSP w Siedlcach** z przeznaczeniem na zakup paliwa i realizację statutowych zadań tej jednostki, która aktywnie uczestniczyła w działaniach na rzecz usuwania skutków huraganu **zapropował radnym dodatkowe uwzględnienie następujących zmian w budżecie Gminy i Miasta:**

1/ zmniejszyć planowane dochody o kwotę 18.000 zł (zamiast zapisanych w projekcie uchwały 20.000zł) w dziale 801 rozdział 80104 § 0830 (opłaty za przedszkole), przeznaczając wygoszodarowaną kwotę 2.000zł jako zwiększenie wydatków w dziale 754, rozdział 75412 § 2580 z przeznaczeniem na dotację dla OSP Siedlce na zakup paliwa i realizację statutowych zadań tej jednostki

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych propozycji, w tym również do przedstawionego w formie wniosku poprawki, postanowili po uprzedniej wnikliwej analizie każdej propozycji zmian w budżecie, w zarządzonych odrębnie głosowaniach jawnych (pierwsze dotyczyło głosowania poprawki; a drugie całości uzupełnionego o przyjęte poprawki projektu uchwały) **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały. Uchwała** ta oznaczona **Nr 246/XXXIII/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 165/XXI/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22.12.2011r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2012-2020 – druk nr 2

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą pozycję proponowanych do wniesienia zmian, które są wynikiem wprowadzonych zmian w budżecie gminy w odniesieniu do zadań inwestycyjno-remontowych.

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych propozycji, postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **większością głosów** (przy 1 głosie wstrzymującym i braku głosów sprzeciwu; „za” przyjęciem głosowało 14 radnych) **przyjąć** analizowany **projekt uchwały. Uchwała** ta oznaczona **Nr 247/XXXIII/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 169/XXI/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 grudnia 2011r w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 3.

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wyjaśniła, iż proponowana do wniesienia zmiana wynika ze zweryfikowania planowanego współfinansowania zadań realizowanych przez powiat kielecki na terenie naszej Gminy.

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 249/XXXIII/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 177/XXII/11 z dnia 30.12.2011r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 4

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 248/XXXIII/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do realizacji przebudowy drogi lokalnej dofinansowanej ze środków budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2012-2015 – druk 5

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Burmistrza Gminy i Miasta Pana Roberta Jaworskiego**, która wyjaśnił, iż sprawa dotyczy drogi powiatowej łączącej Gminę Chęciny z Gminą Morawica. Inwestorem będzie Starostwo Powiatowe jako właściciel tej drogi, natomiast nasza Gmina dofinansuje to zadanie w wysokości około 35%. Należy przy tym podkreślić, że wysokość dofinansowania z budżetu państwa jest ograniczona tylko do wysokości 30%, stąd też udział zarówno Starostwa jak również Gminy musi być wyższy. Oczywiście Gmina Chęciny będzie partycypować w kosztach tylko w odniesieniu do drogi położonej w granicach administracyjnych naszej Gminy.

W podjętej w tym temacie dyskusji, radni (**Pani Foksa, Pani Jarzabek**) poddawali w wątpliwość zasadność wyboru drogi, która praktycznie nie stanowi drogi o dużym natężeniu ruchu, podczas gdy na terenie Gminy istnieją inne ważniejsze ze społecznego punktu widzenia drogi powiatowe wymagające remontu. proponowana do wniesienia zmiana wynika ze zweryfikowania planowanego współfinansowania zadań realizowanych przez powiat kielecki na terenie naszej Gminy.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został przyjęty **większością głosów** (przy 2 głosach wstrzymujących i braku głosów sprzeciwu; „za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 250/XXXIII/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia mian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 zatwierdzonego uchwałą Nr 166/XXI/11 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 grudnia 2011r. – druk nr 6

Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym **jednogłośnie przyjąć** analizowany **projekt uchwały**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 251/XXXIII/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

W podjętej w trakcie spraw organizacyjnych debacie, **Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz** przedstawił radnym pełną treść skierowanego przez Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny pisma dot. planowanej do zorganizowania w Gminie akcji profilaktycznej polegającej na bezpłatnych badaniach mammograficznych i cytologicznych połączonych z publiczną zbiórką krwi, apelując o rozpropagowanie tej akcji we własnych środowiskach i osobiste zaangażowanie się w akcję honorowego oddania krwi.

ad. 4

Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, dokonał formalnego zamknięcia posiedzenia, zapraszając zebranych do uczestnictwa w wizji lokalnej nowo wybudowanego obiektu Hali Sportowej w Chęcinach.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczył:

Cezary Mielczarz